

**A N E X O I**

**Ejercicio 2019**

<b>COALICIÓ COMPROMÍS</b>	
<b>BALANCE DE SITUACIÓN CONSOLIDADO</b>	
(En euros)	
<b>ACTIVO</b>	<b>2019</b>
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>243.417,15</b>
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Inmovilizado material</b>	<b>234.605,08</b>
1. Terrenos y construcciones	220.162,83
2. Otro inmovilizado material	14.442,25
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>8.812,07</b>
2. Otros activos financieros	8.812,07
b) Entidades no vinculadas	8.812,07
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.542.798,72</b>
<b>I. Existencias</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Afiliados, adheridos y simpatizantes</b>	<b>0,00</b>
<b>III. Deudores, otras cuentas a cobrar</b>	<b>1.257.173,94</b>
2. Créditos con Administración Pública	1.255.454,15
3. Deudores varios	1.719,79
<b>IV. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>2.320,00</b>
1. Créditos con entidades	0,00
2. Otros activos financieros	2.320,00
b) Entidades no vinculadas	2.320,00
<b>V. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>VI. Tesorería</b>	<b>283.304,78</b>
<b>TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>1.786.215,87</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	
<b>2019</b>	
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>281.314,44</b>
<b>I. Excedentes de ejercicios anteriores</b>	<b>1.350.194,47</b>
1. Excedentes positivos ejercicios anteriores	1.386.199,84
2. (Excedentes negativos ejercicios anteriores)	-36.005,37
<b>II. Excedente del ejercicio</b>	<b>-1.068.880,03</b>
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>613.668,23</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>590,96</b>
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>613.077,27</b>
1. Deudas con entidades de crédito	604.203,01
3. Otros pasivos a largo plazo	8.874,26
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>891.233,20</b>
<b>I. Provisiones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>II. Deudas a corto plazo</b>	<b>303.673,07</b>
1. Deudas con entidades de crédito	29.130,05
3. Otros pasivos financieros	274.543,02
<b>III. Acreedores y otras cuentas a pagar</b>	<b>587.560,13</b>
1. Personal	9.480,23
2. Deudas con las Administraciones Públicas	90.128,97
3. Acreedores varios	487.950,93
<b>IV. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>1.786.215,87</b>

**A N E X O II**  
**Ejercicio 2019**

<b>COALICIÓN COMPROMÍS</b>	
<b>CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA</b>	
<b>(En euros)</b>	
	<b>2019</b>
<b>1. Ingresos de origen público</b>	<b>1.900.807,69</b>
a) Subvenciones anuales gastos funcionamiento	1.879.007,21
c) Aportaciones de grupos institucionales	0,00
d) Imputación subvenc.gastos de seguridad	2.080,78
e) Otras subvenciones imputadas a resultados	959,70
<b>2. Ingresos de origen privado</b>	<b>1.522.549,81</b>
a) Ingresos de afiliados, adheridos y simpatizantes	1.361.420,15
a.1) Cuotas de afiliados	263.605,86
a.2) Aportaciones de cargos públicos	1.097.814,29
a.3) Otras aportaciones de afiliados	0,00
b) Donaciones y legados	119.825,73
b.1) Donaciones y legados del ejercicio	119.825,73
d) Otros ingresos de la actividad ordinaria	41.303,93
<b>A) TOTAL INGRESOS ACTIVIDAD ORDINARIA (1+2)</b>	<b>3.423.357,50</b>
<b>3. Gastos de personal</b>	<b>-2.053.936,57</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados	-1.595.244,74
b) Cargas sociales	-458.691,83
<b>4. Otros gastos de la actividad ordinaria</b>	<b>-1.039.055,00</b>
a) Servicios exteriores	-1.038.296,13
b) Tributos	-758,87
d) Aprovisionamientos y variación de existencias	0,00
e) Otros gastos de gestión corriente	0,00
<b>5. Amortización del inmovilizado</b>	<b>-13.832,31</b>
<b>B) TOTAL GASTOS GESTIÓN ORDINARIA (3+4+5)</b>	<b>-3.106.823,88</b>
<b>I RESULTADO ACTIVIDAD ORDINARIA</b>	<b>316.533,62</b>
<b>6. Deterioro y result. enajenaciones del inmov.</b>	<b>0,00</b>
<b>7. Restitución bienes incautados (Ley 43/1998)</b>	<b>0,00</b>
<b>8. Resultado excepcional</b>	<b>4.318,39</b>
a) Ingresos excepcionales	5.277,97
b) Gastos excepcionales	-959,58
<b>II RESULTADO POR OPERACIONES EXCEPCIONALES (6+7+8)</b>	<b>4.318,39</b>
<b>II RESULTADO ACTIVIDAD NO ELECTORAL (I+6+7)</b>	<b>320.852,01</b>
<b>8. Ingresos electorales de origen público</b>	<b>1.750.622,31</b>
a) Subvenciones por resultados electorales	1.115.255,97
b) Subvenciones por envíos electorales	635.366,34
<b>9. Ingresos electorales de origen privado</b>	<b>0,00</b>
<b>10. Gastos operaciones actividad electoral</b>	<b>-3.118.536,65</b>
a) Gastos electorales ordinarios	-1.552.642,04
b) Gastos por envíos electorales	-1.565.894,61
<b>III RESULTADO DE LA ACTIVIDAD ELECTORAL (8+9+10)</b>	<b>-1.367.914,34</b>
<b>11. Ingresos financieros</b>	<b>0,00</b>
<b>12. Gastos financieros</b>	<b>-6.817,70</b>
a) De la actividad ordinaria	-4.680,44
b) De la actividad electoral	-2.137,26
<b>13. Deterioro y resultados por enajenaciones inv. fin.</b>	<b>-15.000,00</b>
<b>IV RESULTADO OPERACIONES FINANCIERAS (11+12+13)</b>	<b>-21.817,70</b>
<b>V RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (II+III+IV)</b>	<b>-1.068.880,03</b>
<b>14. Impuesto sobre beneficios</b>	<b>0,00</b>
<b>VI RESULTADO DEL EJERCICIO (V+14)</b>	<b>-1.068.880,03</b>